令和７年８月２２日

各学校園長 様

各 関 係 者 様

田尻町立中学校

校長 池本 勝利

令和７年度 大阪府教育庁「スクール・エンパワーメント推進事業」

（確かな学びをはぐくむ学校づくり推進校）

田尻町立中学校 公開授業のご案内

残炎の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、本校では『集中して勉強する雰囲気を大切にした「やる気の出る授業」をめざして』をテーマ

に学校全体の授業改善を推進し、生徒の「確かな学び」をはぐくむための取り組みを進めております。

つきましては、下記のとおり公開授業及び取り組み説明を行います。公務ご多用とは存じますが、

ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１．日 時  令和７年９月９日（火） １３：３０～１５：２５（受付１３：００～）

２．会 場  田尻町立中学校

住  所：泉南郡田尻町嘉祥寺４１２－１

アクセス：南海本線 吉見ノ里駅より約３００ｍ

３．時 程 受付 公開授業（全クラス） 取り組み説明・質疑応答

 １３：００～ １３：３０～１４：２０ １４：３５～１５：２５

４．お申し込み・お問い合わせ

５．その他  ・会場へは公共交通機関をご利用ください。

・自転車等は指定の駐輪場に停めてください。

・校内では名札を着用してください。

＜研究テーマ＞

集中して勉強する雰囲気を大切にした「やる気の出る授業」をめざして

田尻町教育委員会 一貫教育推進課

〈担当指導主事〉 髙木 優太郎

〈電話〉 072-466-5024  〈Ｅメール〉 ikkan@town.tajiri.osaka.jp